
Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. 

 

 

Comune di Garlenda 
 

 

  Ordinanza N. 8 
  Data di registrazione 06/07/2023 
 
 

OGGETTO: 
MODIFICA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE ORDINARIA NEI PRESSI DI PARCO 
VILLAFREANCA IN OCCASIONE DELLA MANIFESTAZIONE DENOMINATA XL° MEETING 
INTERNAZIONALE FIAT 500 IN PROGRAMMA IL 07-08-09 LUGLIO 2023 

 

IL SINDACO 
CONSIDERATO che nei giorni  07-08-09  Luglio  2023 si svolgerà in Parco Villafranca il XL° meeting 

internazionale Fiat 500 storiche ; 

 

VISTA la richiesta del Fiat 500 Club Italia di Garlenda di utilizzare l’area di parco Villafranca  e parco serre 

e di poter ottenere la chiusura al traffico ordinario del tratto di strada che da parco Villafranca porta alla 

strada per Frazione Paravenna (guado) e del tratto di strada che da parco Villafranca si congiunge con via 

Lerrone (via nuova); 

 

CONSIDERATO che ciò comporta il divieto di transito nel tratto di strada (via nuova)  e il divieto di sosta 

ambo i lati  della strada di parco Villafranca con istituzione di un senso unico di circolazione per consentire 

lo svolgimento della manifestazione  ; 

 

VISTA inoltre la necessità di riservare un’area di sosta per i veicoli delle persone dell’organizzazione e che 

prestano servizio presso le cucine di Parco Villafranca; 

 

VISTO il D.leg.vo 30 Aprile 1992 n°285 e il D.P.R. 16 Dicembre 1992 n°495; 

 

VISTO il D.leg.vo n°267 del 18/08/2000 ; 

ORDINA 
 

IL divieto di transito al traffico ordinario nel tratto di strada che dal Parco Villafranca si congiunge con via 

Lerrone (via nuova)  ; il divieto di sosta ambo i lati della strada di via Villafranca   dalle ore 08.00 del giorno 

07.07.23 alle ore 24,00 del giorno 09.07.23. 

E’ consentito l’utilizzo dell’area parco ex serre come  parcheggio dei veicoli  e degli  equipaggi delle Fiat 

500 storiche  partecipanti al raduno così come il parcheggio in parco Villafranca dei veicoli Fiat 500 storiche  

partecipanti al raduno. 

E’ istituito un senso unico di circolazione  all’interno di parco Villafranca per consentire un migliore deflusso 

dei veicoli e  delle fiat 500 storiche  partecipanti al raduno e sono esclusi dal divieto di transito e di sosta 

nell’area suddetta i mezzi di soccorso nonché i mezzi del personale autorizzato e delle forze dell’ordine.  

L’Ufficio Tecnico Comunale è incaricato della sistemazione dell’opportuna segnaletica. 

 

Le forze di polizia sono incaricate di far osservare le disposizioni contenute nella presente. 

Contro il presente provvedimento è ammesso, nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione, ricorso al 

Tribunale Regionale Amministrativo delle Liguria (legge 6/12/1971 n.1034) ovvero, in via alternativa, 

ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, da proporre entro 120 giorni dalla pubblicazione del 

presente atto. 

 

Garlenda 03.07.2023 

                                      IL  SINDACO 



Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. 

Silvia PITTOLI 

 

 

 

 
 
 il Sindaco 
 SILVIA PITTOLI / ArubaPEC S.p.A. 
 


